МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З

25.02.2025        № ПИЯ-13-122/5

г. Сургут

О приостановлении учебного процесса учащихся 1-4

классов в очной форме

В соответствии с Протоколом заседания санитарно- противоэпидемического

координационного совета при комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Сургута

от 25.02.2025 №2, с целью предупреждения эпидемического распространения

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в муниципальных

бюджетных общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс учащихся 1-4 классов в очной форме

с 26.02.2025 по 03.03.2025.

2. Учителям начальных классов, учителям-предметникам:

2.1. проводить онлайн-уроки (занятия) на платформе «Сферум» в

соответствии с утвержденным расписанием уроков, утвержденным расписанием

занятий внеурочной деятельности, утвержденным расписанием занятий

дополнительного образования, утвержденным расписанием звонков;

2.2. исключить направление заданий учащимся без сопровождения

объяснения материала, методического, дидактического и (или) наглядного

материала (в том числе в электронном виде) для самостоятельного выполнения

заданий учащимися;

2.3. своевременно (в день проведения урока) информировать родителей

(законных представителей) учащихся посредством цифровой образовательной

платформы ХМАО-Югры об освоении основной образовательной программы и

качестве выполнения заданий с применением дистанционных образовательных

технологий.

3. Классным руководителям 1-4-х классов:

3.1. информировать учащихся и родителей (законных представителей) об

осуществлении образовательной деятельности с применением дистанционных

образовательных технологий в период с 26.02.2025 по 03.03.2025.

3.2. информировать родителей (законных представителей) учащихся

класса об осуществлении обратной связи с педагогами посредством цифровой

образовательной платформы;

4. Фоминой Любови Михайловне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе обеспечить контроль за:

4.1. дозированием объема домашних заданий, направляемых учащимся для

самостоятельного выполнения;

4.2. использованием электронного образовательного контента и его

соответствия требованиям федеральных государственных образовательных

стандартов и цифровой безопасности учащихся;

4.3. ведением электронного документооборота (электронный журнал)

педагогами;

4.4. освоением образовательных программ учащимися.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор  Подписано электронной подписью
Сертификат:

23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44

Владелец:

Горячева Виктория Владимировна

Действителен: 10.04.2024 с по 04.07.2025

В.В. Горячева